
UCHWAŁA NR XII/105/2019
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 17 października 2019 r.

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Margonin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 503 ze zmianami) oraz art. 87 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 roku, poz. 2268 ze zmianami), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miasta i Gminy 
Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. Wyznacza się aglomerację Margonin położoną w województwie wielkopolskim, powiecie 
chodzieskim, o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 10 688.

§ 2. Aglomeracja Margonin obejmuje swym zasięgiem tereny objęte systemem kanalizacji zbiorczej, 
zakończonej oczyszczalnią ścieków w miejscowości Margonin, nr dz. ewid. 24/1, obręb 0001 Margonin.

§ 3. Obszar aglomeracji Margonin wyznacza się na terenie miejscowości:

1. w gminie Margonin:

1) miasto Margonin,

2) Adolfowo,

3) Radwanki,

4) Próchnowo,

5) Klotyldzin,

6) Margońska Wieś,

7) Sypniewo,

8) Lipiny,

9) Studźce,

2. w gminie Chodzież:

1) Pietronki,

3. w gminie Gołańcz:

1) Buszewo,

2) Czesławice,
w granicach oznaczonych na mapie w skali 1:10 000, stanowiącej załącznik nr 1-15 do niniejszej uchwały.

§ 4. Traci moc rozporządzenie Nr 169/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia 2006 roku
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Margonin (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego z 2016 
roku, Nr 146, poz. 3525).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewody 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Staniewski

Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 2



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XII/105/2019
Rady Miasta i Gminy Margonin
z dnia 17 października 2019 roku

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Margonin

W celu wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Margonin położonego na terenie gminy Margonin,
Chodzież i Gołańcz. Dnia 24 września 2019 roku pomiędzy gminą Margonin, Gołańcz i Chodzież zostało
zawarte porozumienie międzygminne dotyczące współdziałania gmin wchodzących w skład aglomeracji
Margonin przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Margonin.

Projekt uchwały Rady Miasta i Gminy Margonin w sprawie wyznaczenia aglomeracji Margonin
uzyskał uzgodnienie: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu (postanowienie z dnia
5/8/2019, znak WPN-I.070.47.2019.PK) i Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie
(postanowienie z dnia 8/10/2019, znak BD.ZZŚ.417.2.2019.DG.3).

Aglomeracja Margonin o równoważnej liczbie mieszkańców 6 400 RLM, została wyznaczona
rozporządzeniem nr 169/06 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia 2006 r., obejmująca miejscowości
w gminie Margonin: miasto Margonin, Adolfowo, Radwanki, Próchnowo, Klotyldzin, Margońska Wieś,
Sypniewo, Lipiny, Studźce, oraz w gminie Chodzież: miejscowość Pietronki.

W wyniku przeprowadzenia analizy ewidencji ludności oraz istniejącego stanu gospodarki ściekowej,
a także na podstawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Uchwała nr: XXVI/259/97, XXIX/296/98, XXIX/296/98, XXII/215/01, XXXV/327/02, XXIII/240/05,
XX/219/2008, XXXIV/406/2009, IV/19/2011, V/33/2011, IX/77/2011, XIX/167/2012, XIX/168/2012,
XXII/203/2012, XXV/254/2013, XXVI/261/2013, XXIX/303/2013, XXXII/343/2013, XXXIII/349/2013,
XXXVI/378/2014, IX/108/2015, XIV/148/2015, XIV/149/2015, XXIII/277/2016, XXXIII/391/2017,
XXXV/425/2017, XLI/478/2018, XLIX/547/2018 Rady Miasta i Gminy Margonin,

·Uchwała Nr XI/57/03 Rady Gminy w Chodzieży,

·Uchwała Nr XXXIX/278/06 Rady Miasta i Gminy Gołańcz.

oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

·Uchwała Nr VIII/87/2015 Rady Miasta i Gminy Margonin,

·Uchwała Nr XXXVIII/280/2017 Rady Gminy Chodzież,

·Uchwała Nr XL/346/1 Rady Miasta i Gminy Gołańcz.

stwierdzono potrzebę zmiany granic oraz wielkości aglomeracji. Od czasu podjęcia uchwały ustanawiającej
aglomerację Margonin, na terenie gmin Margonin oraz Gołańcz poza granicami aglomeracji wybudowano sieć
kanalizacyjną o długościach - w gminie Margonin 1,55 km obsługującą 55 mieszkańców w miejscowości
Lipiny, 0,34 km obsługującą 50 mieszkańców (korzystający z sieci oraz planowani do przyłączenia
z nowobudowanego osiedla) w miejscowości Klotyldzin, 0,17 km obsługującą 26 mieszkańców
w miejscowości Magońska Wieś; w gminie Gołańcz 4,72 km obsługującą 515 mieszkańców
w miejscowościach Buszewo i Czesławice. Wybudowana sieć kanalizacyjna stanowi element jednego
zbiorczego systemu odprowadzania ścieków, mającego swoje zakończenie w oczyszczalni ścieków
w Margoninie, nr dz. ewid. 24/1, obręb 0001 Margonin. W związku z tym faktem, zaistniała potrzeba objęcia
granicami aglomeracji obszaru pozostającego w zasięgu systemu istniejącej już sieci kanalizacyjnej, zgodnie
z załącznikiem graficznym niniejszej uchwały.

Ponadto wyłącza się z granic aglomeracji fragment obszaru w miejscowości Lipiny (nr dz. ewid.
376/2, 366/3, 365/1, 364/1, 372, 360/1, 370/2, 359/1, 354, 353/3, 348/2, 335/1, 335/2, 347/1, 343, 334, 333,
342/2, 342/1, 341/1, 330/1; obręb 0005 Lipiny). Wskaźnik koncentracji dla tego terenu określono na poziomie
40 Mk/1 km sieci (80 mieszkańców, zakładana długość sieci 2 km). Na tym terenie nie planuje się budowy
sieci kanalizacyjnej. Działki wyposażone są w przydomowe oczyszczalnie ścieków oraz zbiorniki
bezodpływowe.

Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 1



Niniejsza uchwała ma na celu ujednolicenie obowiązujących przepisów dotyczących ilości RLM oraz
granic aglomeracji Margonin. Ustalono wielkość aglomeracji Margonin wynoszącą 10 688 RLM. Na liczbę tą
składają się następujące pozycje:

1. mieszkańcy oraz osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji, korzystające z istniejącej sieci
kanalizacyjnej:

- na terenie gminy Margonin - odpowiednio 5 751 i 505 osób,

- na terenie gminy Chodzież - odpowiednio 114 i 0 osób,

- na terenie gminy Gołańcz - odpowiednio 515 i 0 osób,

2. 105 RLM z obsługiwanego przez istniejącą sieć kanalizacyjną zakładu przemysłowego Fabryka Papieru
Kaczory Sp. z o.o. w Margoninie- produkcja papieru toaletowego,

3. 3 593 RLM z obsługiwanych przez istniejącą sieć kanalizacyjną zakładów przemysłowych planowanych
do budowy lub z zakładów przemysłowych mających w planach rozbudowę linii technologicznych:

- Fabryka Papieru Kaczory Sp. z o.o. w Margoninie - produkcja papieru toaletowego,

- Wytwórnia Papieru Toaletowego EKO-KLAN Sp. z o.o. w Margoninie - produkcja papieru toaletowego,

- Myjnia Komis Pomarańcza w Margoninie - myjnia samochodowa,

- Myjnia BFK w Margoninie - myjnia samochodowa,

- Auto - Handel Usługi Transportowe Auto-Myjnia w Margoninie - myjnia samochodowa,

- Zakład wylęgu drobiu w Margoninie (nr dz. ewid. 1127/7, 1127/19) - wylęg piskląt jednodniowych
kurzych typu brojler,

4.105 RLM – mieszkańcy oraz osoby czasowo przebywające na terenie aglomeracji, korzystające
z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych (przydomowe oczyszczalnie ścieków,
zbiorniki bezodpływowe), nie planowani do podłączenia do sieci.

W granicach zmienionej niniejszą uchwałą aglomeracji Margonin funkcjonuje 65,20 km sieci
kanalizacyjnej, w tym:

- na terenie gminy Margonin 58,58 km sieci,

- na terenie gminy Chodzież 1,90 km sieci,

- na terenie gminy Gołańcz 4,72 km sieci.

Nie planuje się budowy nowej sieci kanalizacyjnej w granicach aglomeracji Margonin. Natomiast
w zakresie oczyszczalni ścieków obsługującej aglomerację, planuje się przeprowadzenie jej modernizacji wraz
z rozbudową. Modernizacja obejmować ma wymianę starych urządzeń, do których należą pompy, dmuchawy,
sitopiaskownik, mieszadła, pompy recyrkulacji. W ramach rozbudowy oczyszczalni ścieków planuje się
budowę nowego reaktora, umożliwiającego oczyszczenie większej ilości ścieków. Aktualnie projektowana
wydajność oczyszczalni ścieków obsługującej aglomerację wynosi 7 295 RLM i 994,7 m3/d, natomiast
planowana wydajność wynosić ma 11 000 RLM oraz 2 080 m3/d.

Na terenie aglomeracji Margonin powstają ścieki komunalne w ilości równej 998,91 m3/d
o następujących parametrach:

- BZT5 - 451,25 mgO2/dm3

- ChZTCr - 949,88 mgO2/dm3

- zawiesina ogólna - 539,38 mg/dm3.

W przypadku ścieków przemysłowych ilość oraz jakość powstających ścieków różni się w zależności
od charakteru danego zakładu. Ilość i jakość ścieków przemysłowych wynosi:

1.Fabryka Papieru Kaczory Sp. z o.o. w Margoninie - 121,8 m3/d (60,9 m3/d produkowane jest aktualnie,
planowana jest budowa drugiego zakładu, charakteryzującego się taką samą produkcją ilościową i jakościową
ścieków):

Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 2



-BZT5 - 103 mgO2/dm3

-ChZTCr - 284 mgO2/dm3

-zawiesina ogólna - 167 mg/dm3

2.Wytwórnia Papieru Toaletowego EKO-KLAN Sp. z o.o. w Margoninie - 41,6 m3/d , planowany do
połączenia do systemu kanalizacji zbiorczej:

-BZT5 - 3 100 mgO2/dm3

-ChZTCr - 5 392 mgO2/dm3

-zawiesina ogólna - 357 mg/dm3

3.Myjnia Komis Pomarańcza w Margoninie - 3,3m3/d, planowany do podłączenia do systemu kanalizacji
zbiorczej:

-BZT5 - 500 mgO2/dm3

-ChZTCr - 1 000 mgO2/dm3

-zawiesina ogólna - 30 mg/dm3

4.Myjnia BFK w Margoninie - 5,5 m3/d, planowany do podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej:,

-BZT5 - 500 mgO2/dm3

-ChZTCr - 1 000 mgO2/dm3

-zawiesina ogólna - 30 mg/dm3

5.Auto - Handel Usługi Transportowe Auto-Myjnia w Margoninie - 5,5 m3/d, planowany do podłączenia do
systemu kanalizacji zbiorczej:,

-BZT5 - 500 mgO2/dm3

-ChZTCr - 1 000 mgO2/dm3

-zawiesina ogólna - 30 mg/dm3

6.Zakład wylęgu drobiu w Margoninie (nr dz. ewid. 1127/7, 1127/19) - 50,0 m3/d, planowany do
podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej:,

-BZT5 - 1 500 mgO2/dm3.

Na terenie aglomeracji ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ścieków wynosi 1,92 m3/d. Ścieki
te powstają w na terenach nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano indywidualne
systemy oczyszczalnia ścieków lub okresowo gromadzi się ścieki w szczelnych zbiornikach bezodpływowych.
Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, korzystających
z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych wynosi 105.

W granicach aglomeracji Margonin funkcjonują dwie strefy ochronne ujęcia wody:

1. SUW Margonin – decyzja OS.6341.11.2017.WO z dnia 21.06.2017. - eksploatowane ujęcie posiada strefę
ochrony bezpośredniej wyznaczoną w sposób trwały. Ujęcie jest ogrodzone i zabezpieczone przed osobami
niepowołanymi. Na ogrodzeniach zwieszone są odpowiednie tablice informacyjne. Teren strefy jest
zagospodarowany zielenią, a grunt wokół studni ukształtowany jest w sposób uniemożliwiający
przedostawanie się wód opadowych do urządzeń służących do poboru wód oraz w sposób uniemożliwiający
stagnowanie tych wód w strefie ochrony bezpośredniej. W obszarze strefy ujęcia znajdują się urządzenia
i instalacje niezbędne do uzdatniania pobieranej wody oraz podania jej o odpowiednim ciśnieniu do sieci
zewnętrznej;

2. SUW Lipiny – decyzja OS.6341.8.2014.WO z dnia 24.03.2014. - teren ujęcia wyznaczony jest w sposób
trwały. Ujęci jest ogrodzone i zabezpieczone przed osobami niepowołanymi. Na ogrodzeniach zawieszone są
odpowiednie tablic informacyjne. Teren jest zagospodarowany zielenią, a grunt wokół studni ukształtowany
jest w sposób uniemożliwiający przedostawanie się wód opadowych do urządzeń służących do poboru wód
oraz stagnowanie tych wód w strefie ochrony bezpośredniej. Na terenie ujęcia znajdują się urządzenia
i instalacje niezbędne do uzdatniania pobieranej wody oraz podania jej o odpowiednim ciśnieniu do sieci

Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 3



zewnętrznej.

Jedyną formą ochrony przyrody, spośród wymienionych w art. 6 i 27 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 roku o ochronie przyrody jest Obszar Chronionego Krajobrazu Dolina Noteci. Status Obszaru reguluje
Rozporządzenie Nr 25/07 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 31 października 2007 roku w sprawie obszaru
chronionego krajobrazu "Dolina Noteci" Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. z 2007 roku,
Nr 170, poz. 3714) poprzedzone rozporządzeniem nr 5/98 Wojewody Pilskiego z 15. maja 1998 roku
w sprawie ustanowienia obszarów chronionego krajobrazu w województwie pilskim Dz.Urz. Województwa
Pilskiego (Dz. Urz. z 1998 roku, Nr 13, poz. 83).

Id: 9874D1D5-F45C-41D1-B1FF-21F605D5BA68. Podpisany Strona 4


		2019-10-16T22:00:00+0000
	Margonin wielkopolskie Polska
	Jerzy Staniewski; Gmina Margonin
	Podpis organu wydającego akt prawny.




